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J u e l :  Det er kun en ganske kort Bemærk- 
ning, jeg skal gjøre. J  Anledning af, hvad det 
ærede Medlem for Holbæk Amts 3die Valgkreds 
(Tauber) fremførte, skal jeg bemærke, at jeg er 
fuldstændig enig med det ærede Medlem, og at 
han maa have misforstaaet eller overherh hvad; 
jeg har sagt. Det er netop min Mening, at der 
kan komme et Tidspunkt, hvor disse Forhold bør 
forandres. Dette var ligeledes ogsaa det ærede 
Medlems Mening; men jeg mener, og det tror 
ieg ogsaa, at det ærede Medlem er enig med mig 
i, at det er nu sor tidligt 홢- jeg tror efter kun 
15 Aars Forløb -홢 at foretage disse Forandrin- 
ger. Det er ikke længere siden end 1866, at disse 
Forhold bleve regulerede. 홢홢 Til det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns« 5te Valgkreds (Goos) skal 
jeg sige, at det er en Feiltagelse, naar det ærede 
Medlem tror, at det er nogen Reprcesentant mu- 
ligt at repræsentere de Særinteresser, der i Virke- 
ligheden findes i Kredsene. Det er slet ikke Nie- 
ningen, at Særinteresserne i den Grad skulle være 
repræsenterede her paa Rigsdagen. Vi repræsen- 
tere Landet; vi repræsentere ikke i specifik For- 
stand den enkelte Kreds. Det tror jeg nok, En- 
hver vil erkjende, at Valgene til Rigsdagen fore- 
gaa paa en anden Maade, end Valgene til Kom- 
munem J  Kommunen skulle ganske vist Sær- 
interesserne have Adgang til at gjøre sig gjældende, 
men med Hensyn til Valgene til Rigsdagen maa 
de soerlige Interesser være de forsvindende, og de 
almene, Vandets, Interesser være det Principale 
Deraf følger atter, at det ikke er fuldkommen rig- 
tigt, naar det ærede Medlem mener, at streng 
Retfærdighed fordrer en Omfordeling som den 
foreslaaede saa hurtig efter, at den nuværende Ord- 
ning engang er slaaet fast. Der er netop ikke 
saadanne Scerinteresser f. Er. i Ste Kreds, der 
have nogen Fordring paa at blive særlig repræ- 
senterede her i Rigsdagen, De Eneste, der have 
Fordring paa at blive iseprscesenterede her i Rigs- 
dagen, ere Socialdemokraterne, og jeg vil haabe, 
at de engang maa blive det, men saalænge de 
ikke selv formaa at trænge frem i en Valgkreds 
og seire der, have de ingen Ret dertil. Om det 
vil blive dem muligt, ifald Kjøbenhavns Ste Valg- 
kreds bliver slaaet istykkey at erobre en af disse 
Kredse, hvilket jeg sor mit Vedkommende hørlig 
betvivler, skulde jeg med Glæde i paakoinmende 
Tilfælde ogsaa se disse Interesser repræsenterede 
her i Salen, thi jeg erkjender, at mange af de 
Læresætninger, som fremsættes, mange af de For- 
dringer, der gjores fra den Side, ere fuldt be- 
rettigede, om muligvis end ikke i den Form, hvori de 
fremsættes. Altsaa, det er de eneste Interesser i 
Kjøbenhavns Ste Valgkreds, som havde Ret til 
at blive repræsenterede, og som mulig ikke ere det 
i dette Øieblik i den Grad, som det Ønskes, end- 

skjøndt jeg for mit Vedkommende tror, at de ikke 
let ville kunne faae nogen Repræsentant, der sym- 
pathiserer mere med Socialdemokraternes berettigede 
Fordringer end det ærede Medlem, der nu be- 
klæder denne Post. « 

J n g e r s l e m  Det ærede Medlem var saa 
god at sige os, i hvilken Egenskab vi sidde her, 
og hvorledes vi sidde her; det tror jeg, vi alle 
vide; det antager jeg er temmelig klart for os 
alle; men derfor kan man godt have en Fornem- 
melse af, at Klager over, at Kredsene ere saa 
store, kunne være berettigede, og at der trænger 
sig forskjellige Stemninger 홢 det er mere Stenis 
ninger end Interesser -홢-홢 frem, som det er puste· 
ligt at faae repræsenterede gjennem en Deling af 
Kredsene. Det ærede Medlem var ogsaa villig 
til og glad ved, naar han kunde faae denne Stem- 
ning frem, som han specielt sympathiserer med, 
nemlig Socialdemokraternes, at faae en Deling. 
Det ærede Medlem stillede altsaa som Betingelse 
for sin hjertelige Tilslutning til en Deling af 
den Kreds, at der kunde blive. en Kreds, i hvilken 
der kunde blive valgt en Mand med de nævnte 
Anskuelser, som det ærede Medlem holder saa 
meget af. Jeg antager dog ikke, at det ærede 
nuværende Medlem for Kjøbenhavns Ste Valgkreds 
(Goos) er en heldig Talsmand for de Anskuelser. 
Jeg har idetmindste ikke lagt Picerke dertil, og 
man skal dog slutte fra, hvad der foreligger faktisk. 
Ved det Valg, der blev afholdt, kunde da det 
ærede Medlem, der nu repræsenterer Kredsen, idet- 
mindste ikke glcrde sig ved ret megen Tilslutning 
fra den Side. Jeg tror tvertimod, at man fra 
den Side har gjort det saa hedt for ham som 
muligt; men ganske vist, om man har været istand 
til at omvende det ærede Medlem, kau jeg ikke 
vide; hans Optræden indtil Dato tyder imidlertid 
ikke derpaa. Jeg antager, naar det ærede Medlem 
for Aalborg Amts I ste Valgkreds (Juel) kan faae 
Leilighed til at sætte Ordningen igjennem saaledes, 
at Socialdemokraterne kunde blive sikkre paa idet; 
Kreds at sætte en Mand af den Retning ind i 
Folkethinget, vilde de vist være det ærede Medlem 
for Aalborg Amts I ste Valgkreds mere forbundne, 
end de nu for Øieblikket føle sig den Mand for- 
bundne, der repræsenterer Kjøbenhavns 5te Valg- 
kreds. Jeg havde en anden Bemærkning 홢 og 
det var derfor, jeg egentlig begjærede Ordet 홢- at 
«gjøre til det ærede Medlem, og det var den, at, 
naar han vil paralellisere Forholdene her med de 
engelske Valgkredse, saa tror jegsdet er et uhel- 
digt-Exempel, ja, saa uheldigt som vel muligt. 
Der gives i England overhovedet ikke fra Først 
af nogen fundatsmcessig Bestemmelse for den af 
det ærede Medlem nævnte Valgordning der, der 
staar ganske vist ikke der sastslaaet nogen Bestem- 
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